PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

NÍVEL MÉDIO OU EQUIVALENTE

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA, RELAÇÃO DOS
CANDIDATOS HABILITADOS À ENTREVISTA E DATA, HORA E LOCAL DA

REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

EDITAL Nº 02/2022 – CASCA

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASCA,

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios

do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, :RESOLVE

I – DIVULGAR o resultado da prova dissertativa do processo seletivo de

estagiários de nível médio ou equivalente para atuarem junto à Promotoria de Justiça

de Casca, conforme . Anexo I

II – DIVULGAR a relação dos candidatos habilitados à entrevista:

 Nome do Candidato   Nº Inscrição

Jessica Gaieski 07

Ellen Milanie Balhejos Silveira  08

Bruno Monteiro Pizzi  09

Arthur Selunk Savaris 10

Emilly Cerbaro Cuacoski  11

III – CONVOCAR os candidatos habilitados para a entrevista, que será realizada

na Promotoria de Justiça de Casca, na Rua Vitorino Monteiro, n. 458, Centro, em Casca,

no dia 21 de novembro de 2022, no horário descrito no em conformidadeAnexo I,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASCA

Procedimento nº 01738.000.690/2022 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Vitorino Monteiro, 458, Bairro Centro, CEP 99260-000, Casca, Rio Grande do Sul
Tel. (54) 33471255 — E-mail mpcasca@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000021137837@SIN · CRC: 8.5625.7429

com o item 7.1 do Edital, o qual estipula que somente serão convocados para a

entrevista os candidatos que obtiverem, no mínimo, metade dos pontos possíveis na

prova dissertativa (30/60).

Casca, 11 de novembro de 2022.

,ANA MARIA DAL MORO MAITO
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Casca,

Responsável pelo Processo Seletivo.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASCA

Procedimento nº 01738.000.690/2022 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Vitorino Monteiro, 458, Bairro Centro, CEP 99260-000, Casca, Rio Grande do Sul
Tel. (54) 33471255 — E-mail mpcasca@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000021137837@SIN · CRC: 8.5625.7429

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2022 – CASCA

1. RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA:

Nome do Candidato Nº Inscrição Nota da Prova Dissertativa

Gabriel Antonio Rosato das Chagas 01 25,8/60

Karine Batistello 03 18/60

Kétlin Vitória de Andrade Bortoli  04 27/60

Michelli Moysés  05 0/60

Eric Dalcin  06 27/60

Jessica Gaieski  07 51/60

Ellen Milanie Balhejos Silveira 08 51/60

Bruno Monteiro Pizzi 09 57/60

Arthur Selunk Savaris  10 36/60

Emilly Cerbaro Cuacoski  11 33/60

2. HORÁRIO DA ENTREVISTA PESSOAL:

Nome do Candidato      Nº Inscrição  Horário da Entrevista

Jessica Gaieski 07 15h

Ellen Milanie Balhejos Silveira 08 15h15min

Bruno Monteiro Pizzi 09 15h30min

Arthur Selunk Savaris  10 15h45min

Emilly Cerbaro Cuacoski  11 16h

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASCA

Procedimento nº 01738.000.690/2022 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Vitorino Monteiro, 458, Bairro Centro, CEP 99260-000, Casca, Rio Grande do Sul
Tel. (54) 33471255 — E-mail mpcasca@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000021137837@SIN · CRC: 8.5625.7429

Nome:

Lotação:
Data:

Ana Maria Dal Moro Maito
Promotora de Justiça — 4456033
Promotoria de Justiça de Casca
11/11/2022 12h34min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 63/2016-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASCA

Procedimento nº 01738.000.690/2022 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Vitorino Monteiro, 458, Bairro Centro, CEP 99260-000, Casca, Rio Grande do Sul
Tel. (54) 33471255 — E-mail mpcasca@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente por (verificado em 11/11/2022 13:34:00):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Data:   11/11/2022 12:34:44 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000021137837@SIN e o CRC 8.5625.7429.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000021137837@SIN · CRC: 8.5625.7429